
 

 

   
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PRITARIMO MARIJAMPOLĖS KOLEGIJOS REORGANIZAVIMUI 

PRIJUNGIMO PRIE MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO BŪDU“ PROJEKTO  

DERINIMO PAŽYMA 

 

Institucija, rašto data ir 

numeris 
Pastabos ir pasiūlymai 

Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į kuriuos 

neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies 

Lietuvos kolegijų direktorių 

konferencija 

2023-10-23 raštas Nr. 1-56 

LKDK, vertindama iki šiol sėkmingai veikiančią binarinę 

aukštojo mokslo sistemą, nuosekliai palaiko savo poziciją, 

kuri buvo išreikšta dar 2023-06-16 raštu Nr. 1-40 adresuotu 

ŠMSM derinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą 

„Dėl 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo 

plano įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“ projektą ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 

149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą ir juos lydinčius 

dokumentus. LKDK nepritaria binarinės aukštojo mokslo 

sistemos naikinimui kolegijas jungiant prie universitetų, nes 

tokios kolegijų „stiprinimo“ įgyvendinimo priemonės 

universitetų sąskaita per se nėra valstybinių kolegijų 

stiprinimas, o atvirkščiai binarinės aukštojo mokslo sistemos 

niveliavimas. Atsižvelgiant į tai, LKDK nepritaria pateiktam 

derinti Vyriausybės nutarimo projektui bei Seimo nutarimo 

projektui, nors gerbia ir paiso aukštųjų mokyklų autonomijos 

ir jų veiklos apsisprendimo teisės. 

Neatsižvelgta.  

Gerbdami Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos 

nuomonę, atkreipiame dėmesį, kad ji buvo įvertinta 

teikiant ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei priimant 

2023 m. sausio 18 d. nutarimą Nr. 46 „Dėl 2023–2024 

metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų 

plano patvirtinimo“ ir 2023 m. liepos 12 d. nutarimą 

Nr. 567 „Dėl 2023–2024 metų valstybinių kolegijų 

tinklo stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo 

priemonės patvirtinimo“. Sprendimai priimti įvertinus 

ir tai, kad Mykolo Romerio universiteto ir 

Marijampolės kolegijos valdymo organai pritarė 

Marijampolės kolegijos reorganizavimui / 

dalyvavimui reorganizavime prijungimo prie Mykolo 

Romerio universiteto būdu. 

 

Marijampolės kolegija 

2023 m. balandžio 23 d. 

el. laiškas 

Siūlo atsižvelgti į Marijampolės kolegijos tarybos 2023-08-

31 nutarimą Nr. KT-7 ir patikslinti šiuos punktus: 

1.1. reorganizavimo tikslai – siekiant išsaugoti aukštojo 

mokslo studijas Marijampolės regione, sudaryti 

palankesnes sąlygas studijų ir mokslo taikomosios veiklos 

kokybei ir jų atitikčiai miesto ir regiono visuomenės ir 

darbo rinkos poreikiams gerinti, reorganizuoti Marijampolės 

kolegiją  jungimo būdu prijungiant ją prie Mykolo Romerio 

universiteto įsteigiant Mykolo Romerio universiteto 

Neatsižvelgta 
Dėl 1.1 papunkčio. Pagal Mokslo ir studijų įstatymo 

8 straipsnį vidinę struktūrą ir padalinio pavadinimą 

tvirtina pati aukštoji mokykla ir Vyriausybės nutarime 

tai neturėtų būti nustatoma.  

Viešojo saugumo krypties koleginių studijų kaip 

teisinio pagrindo negalima nurodyti, nes universitetas, 

norintis gauti Vyriausybės leidimą vykdyti kolegines 

studijas, turi teikti prašymą Švietimo, mokslo ir sporto 
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padalinį Marijampolėje – Sūduvos akademiją, su 

autonomine ūkine – finansine, akademine bei regiono 

poreikius atitinkančia organizacine struktūra. 

Susijungimo pagrindas viešojo saugumo krypties 

koleginės studijos. 

1.2. po reorganizavimo veiksianti įstaiga Mykolo Romerio 

universitetas vykdys Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatyme nustatytą veiklą – organizuoti ir vykdyti 

studijas, teikti aukštojo mokslo kvalifikacijas, vykdyti 

fundamentinius ir (arba) taikomuosius mokslinius tyrimus, 

eksperimentinę plėtrą ir (arba) meno veiklą, taikyti 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros rezultatus, 

kaupti mokslo žinias, plėtoti kūrybinę veiklą ir kultūrą, 

puoselėti akademinės bendruomenės vertybes ir tradicijas. 

Sūduvos akademijoje bus palaipsniui pereinama nuo 

koleginių prie universitetinių studijų. 

 

ministerijai pagal Trumposios pakopos ir koleginių 

studijų programų vykdymo universitete tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

įgyvendinimo“. Mykolo Romerio universitetas 

informuotas apie šią tvarką ir būtinus pateikti 

dokumentus. 

Dėl 1.2 papunkčio: studijų programų paketą ir su tuo 

susijusius klausimus tikslinga aptarti antrajame 

reorganizavimo etape, kartu su reorganizavimo sąlygų 

ir po reorganizavimo veiksiančios įstaigos – Mykolo 

Romerio universiteto statuto projektais, kurie turės 

būti pateikti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai iki 

Vyriausybės nutarime nustatyto termino.  
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